

Tarih: 21.07.2023

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَالْفَجْرِ

وَلَيَالٍ عَشْرٍ

وَالشَّفْعِ وَالْوَتْرِ

وَاللَّيْلِ إِذَا يَسِرُّ

هَلْ فِي ذَلِكَ قَسَمٌ لِّذِي حِجْرِ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

أَفْضَلُ الصِّيَامِ بَعْدَ شَهْرِ رَمَضَانَ، شَهْرُ اللَّهِ الْمُحَرَّمِ،

MUHARREM AYI VE ÂŞÛRE GÜNÜ

Muhterem Müslümanlar!

Hicrî takvimin ilk ayı olan Muharrem ayının İslâm dininde önemli bir yeri vardır. Kur'an-ı Kerim'e göre haram aylar olarak isimlendirilen ve hürmet edilmesi istenen dört aydan birisi de Muharrem ayıdır.¹ Bu ayın onuncu gününe, yani önümüzdeki Cuma gününe “âşûre” denilmektedir. Hutbemin başında okuduğum ve Fecr suresinin ikinci ayetinde yemin edilen “on gece”nin Muharrem ayının ilk on gecesi olduğuna dair tefsir alimleri tarafından yorumlar yapılmıştır. Sevgili Peygamberimiz (s.a.v) de bu aya önem vermiş ve “**Ramazan orucundan sonra en faziletli oruç, Allah'ın değer verdiği ay olan Muharrem ayında tutulan oruçtur**”² buyurarak bu ayda oruç tutulmasını tavsiye etmiştir.

Tarihte gerçekleşmiş birtakım olayların, âşûre gününde gerçekleşmiş olduğuna dair bazı rivayetler, bu güne ayrı bir değer verilmesine sebep olmuştur. Nuh (a.s.)'ın gemisinin Cûdî dağına bu gün oturduğunu ve Hz. Musa ile ona inananların Firavun'un zulmünden bu gün kurtulmuş olduğunu söyleyenleri Hz. Peygamber tasdik etmiştir. Hz. Peygamberin bu

tutumu ise âşûre gününün Hz. Nuh (a.s) zamanından beri önemli bir yer işgal ettiğini bizlere göstermektedir.

Aziz Mü'minler!

İslâm öncesinde, Mekke halkının “âşûre” gününde oruç tutmakta olduğu ve Peygamberimizin de bu orucu tuttuğu bildirilmektedir. Rasûlullah (s.a.v) Medîne'ye hicret ettikten sonra da bu orucu tutmuş ve mü'minlere de tutmalarını tavsiye etmiştir. Ramazan orucu farz kılındıktan sonra da Peygamberimizin tavsiyesi üzerine bu oruç sünnet olarak tutulagelmiştir.³ “Âşûre orucu” olarak adlandırılan bu oruç, Muharrem ayının dokuz ve on veya on ila on birinci günü tutulmalıdır. Sadece onuncu günü oruç tutulması uygun değildir.⁴

Kıymetli Mü'minler!

Âşûre günü vesilesiyle çeşitli tatlılar veya ikramlıklar hazırlamak, dinimizin bir emri olmasa da, güzel görülen ve teşvik edilen bir davranıştır. Zira Peygamber efendimiz, “**yarım hurma ile dahi olsa, kendinizi Cehennem ateşinden kurtarmaya bakın**”⁵ hadisiyle birbirimize yapacağımız ikramın ve infakın ne kadar önemli olabileceğini bizlere bildirmiştir. Hiçbir iyiliğin küçümsememesi gerektiğini, değersiz görülen pek çok şeyin bizim kurtuluşumuza vesile olabileceğini bizlere öğretmiştir. Bu gibi davranışların manevi karşılığı yanında, aramızdaki sevgi ve kardeşliği pekiştirdiği de muhakkaktır.

İyi bilelim ki; huzurlu bir toplum olarak yaşayabilmek, yüce dinimizin bizlere öğrettiği karşılıklı sevgi ve saygıyı canlı tutmakla; kardeşliği, birlik ve beraberliği korumakla; birlikte sevinip birlikte üzülmeyle mümkündür. Bu nedenle her bir vesileyi Allah'ın rızasını kazanmaya ve aramızdaki muhabbeti de geliştirmeye fırsat olarak görmeli, hiçbir iyiliği küçümsememeliyiz.

¹ Buhari, Megâzi, 77.

² Müslim, Sıyâm, 202.

³ Buhari, Savm, 69.

⁴ Tirmizi, Savm, 50.

⁵ Buhari, Edeb, 34.